
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

109/2023

09/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/03/2024
Concorrência
7/2023 - CC
109/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES, DRENAGEM PLUVIAL E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO TRECHO DA RODOVIA EMCA-214 NUMA EXTENSÃO DE
764,80 M, ÁREA TOTAL DE 4.588,80 M² NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA
/SC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL E ART EM ANEXO e demais termos do
presente edital e de acordo com o contrato de financiamento à infraestrutura e ao
saneamento – FINISA nº 0623299-98/CAIXA.

Participante: PAVI SUL CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES, DRENAGEM PLUVIAL E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO TRECHO DA RODOVIA EMCA-214 NUMA
EXTENSÃO DE 764,80 M, ÁREA TOTAL DE 4.588,80 M² NO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA /SC, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL E ART EM ANEXO e demais
termos do presente edital e de acordo com o contrato de
financiamento à infraestrutura e ao saneamento – FINISA nº
0623299-98/CAIXA.

1,000 UN 459.124,16 459.124,16

Total do Participante: 459.124,16

Total Geral: 459.124,16

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E EXECUÇÃO DE OBRAS
COMPLEMENTARES

09.001.15.452.2511.1018.4.4.90.00.00 R$ 532.752,72

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/03/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


